
 

 

 

 
Øko-innovation, miljø og energi: Workshop om EU fonde 
 
i Vordingborg d. 22. april 2010 
 
Den 22. april afholdes en workshop om EU-støtte til projekter indenfor øko-innovation, miljø 
og energi. Målgruppen er innovative og kreative virksomheder indenfor miljø, klima og energi, 
der ser nye markedsmuligheder i Europa for deres teknologier og services. EU’s tilbud er et 
supplement til de regionale og nationale danske muligheder. 
 
EU's Øko-innovationsprogram er et forholdsvis nyt EU program, der giver penge til markeds-
indtrængning i Europa af øko-innovative produkter, processer og services som er færdigudvik-
lede, men endnu ikke etablerede på markedet. Programmet er særlig henvendt til den private 
sektor og især små og mellemstore virksomheder. Øko-innovative produkter defineres som 
produkter, produktionsprocesser samt services inden for fx management og forretningsmeto-
der, som forebygger eller væsentligt reducerer miljørisici, forurening og andre negative påvirk-
ninger af ressourcebruget inklusiv energiforbruget. Prioriteterne i 2009-indkaldelsen var: 
genanvendelse, byggeri, fødevarer og drikkevarer, grønne virksomheder og grønne indkøb 
 
Workshoppen vil også komme ind på finansieringsmulighederne fra EU's Intelligent Energy 
Program, der støtter projekter om energieffektivitet i bygninger, markedsudviklingsprojekter, 
netværksdannelse og informationskampagner, vedvarende energikilder, energirigtige trans-
portløsninger. Også programmet LIFE+ kan være en god mulighed for mindre virksomheder, 
der kan demonstrere miljøeffektive løsninger sammen med danske og /eller udenlandske 
partnere f.eks. i en leverancekæde. 
 
Støttemuligheder til informationsteknologi inden for miljøområdet vil også blive nævnt ligesom 
nogle af de nye typer tilskud, der kombinerer danske ordninger med EU-tilskud.  
 
Målgruppen for workshoppen er virksomheder og organisationer, der arbejder med øko-
innovation, miljø og energi og som ikke ser sig som deltagere i EU’s forskningsprogrammer, 
men som er interesserede i de internationaliseringsmuligheder, som mere markedsnære 
programmer kan bidrage til. Det skal bemærkes, at deltagelse i det nye øko-
innovationsprogram og LIFE+ ikke kræver internationale partnere  
 
Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig på tilmelding@zealanddenmark.eu. 
 
Vi ses. 

 
 
 
 
 



 

 
 

 
Program 
 
Øko-innovation, miljø og energi: Workshop om EU fonde 
  
09.00 Velkomst og introduktion v. Esther Davidsen, Chef for ZealandDenmark EU Office 
 
09.10 ØKO-INNOVATIONSPR0GRAMMET  

v. Civilingeniør Hanne Eriksen, konsulent for Miljøstyrelsen.  
Indhold, krav til ansøgninger, projekteksempler  

 
09.45 Informationsteknologi og miljøteknologi (CIP – ICT), Miljø og Naturbeskyttelse (LIFE +) 
 samt Intelligent Energi (IEE) programmerne. 

v. Civilingeniør Hanne Eriksen, Konsulent for Miljøstyrelsen.  
Indhold, krav til ansøgninger, projekteksempler  
 

10.15  Pause 
 

10.30 Præsentation af Vugge til Vugge Danmarks tilgang til Øko-innovation.  
Case med gennemgang af ansøgningsskema til Øko-innovationsprogrammet udfra 
egen projektide.  
v. Tobias Lau, Vugge til Vugge Danmark. 

 
11.15 Støttefunktion til projektudvikling v. ZealandDenmark, MIljøstyrelsen og Væksthuset  
 
11.30 Projektideudvikling  
 
12.00 Frokost og networking 
 
 
Til brug for idéudvikling og den indledende introduktion til ansøgningsskemaerne udleveres en 
lille selvevalueringsmodel, så deltagerne hurtigt kan se, om deres idéer passer til de forskelli-
ge programmer. Skemaerne kan også bruges som udgangspunkt for spørgsmål. 
 
Arrangementet foregår hos Væksthus Sjælland, Marienbergvej 132, 4760 Vordingborg,  
tlf. 55 35 30 35.  
 
 


